3. Perexit Patricius postridie una cum monachis, alumnis et discipulis suis, in provinciam Connaciae (1) ut eam consecraret. Et quamvis multis secum haberet viros in sacra theologia eruditos, cum Greallano tamen conferebat Patricius praeclaros sermones de divinis rebus, quarum arcana discipulus percipiebat, nulla particula neglecta. Sub noctem advenerunt ad sedes regis Connactensis Duachi (2) Galach (*bello strenui*), qui Patricio honorifice assurrexit; illi lautissimo hospitio excepti sunt. Primo mane venit Duach ad clericos invisendos et conquestus est uxorem suam filium peperisse mortuum, ipsa nocte. « Si Deo placisset, natus esset vivus, » ait placide archipropheta (3). Greallanus autem: « Si vivus esset natus, ad nos utique allatus esset ut baptizaretur; etsi mortuus¹, nihil tamen minus nobis tradatur oportet. » Quo auditio, suffusus est rubore vultus archiprophetae. Hoc sensit Greallanus. Allatus est infans ad clericum, surrexitque Patricius ut Dominum precareretur. Greallanus autem, cum a mulieribus infantem accepisset, ungue pollicis² tres sulcos³ in eius corpore descripsit, ita ut infans clamore dolorem significaret, premente clerici manu. Ait Greallanus Patricio: « En tibi vivum puerum. Eum baptiza (4). » Igitur baptizatus est puer et vocatus est Eoghan Sriabh (*a vestigio, seu a sulco*) e vestigiis unguis sancti clerici (5). Dixit autem Patricius Duacho Galach: « Statue certum aliquem censem, quem progenies infantis Greallano tribuat. » — « Profecto tribuetur ei census, » ait Duach Galach, « et praeter ea ille locus ubi miraculum hoc magnum cius gratia factum est. » Qui locus antea dictus Achadh Fionnabhrach, exinde Craobh Ghrealán (Ramus Greallani) (6) nomen habuit, e ramo quo dato Duachus Patriciusque Greallanum (huius) possessorem significarunt. Et iuveni clero (quotannis) dari constituit (Duach Galach) septem⁴ vaccas albas a singulis terrarum dominis⁵; ab uxore cuiusque dynastae septem vestes. Quod vectigal cum esset impositum, rogavit Greallanus ut huius solvendi Patricius sponsor esset, assensuque Patricius.

Patricius
cum
Greallano

Eoghanum
Sriabh
suscitat;

Creevolan,
una cum
vectigale,
Greallano
datum.

F

3. —¹ natus est add. D. —² (u. p.) om. D. —³ decussatim add. D. —⁴ om. O'D. sollerter sed silentio. —⁵ (vaccas - dominis) om. D, O'D.

terpretatione obscurum, elegantí paraphrasí illustrat COLGANUS, *Trias Thaumaturga*, p. 207, col. 1, cap. 46, hisce verbis: « cui et cognomenum Sriabh ex contingentí tunc adhaesit casu. Sriabh enim Hibernice idem sonat ac linea in cute leviter et superficialiter indita et ex aliquo offendiculo relicta. Reviviscent enim infans in manibus sancti iuvenis Grellani se movebat et eiulabat; atque hinc unguis huius illum in collo offendenter ac factae offensae leve reliquerunt vestigium. » Cf. nomen Lugaid Sriabnderg, in Vita latina S. Declani, *BHL* 2116, ap. PLUMMER, *Vitae Sanctorum Hiberniae*, t. II, p. 32, cum annot. 4; in Vita eiusdem gadelica, ed. P. POWER, *Life of St. Declan... and Life of St. Mochuda* (London, 1914), pp. 2, 151. — (6) Comm. praev. num. 1. Hoc tamen et similia locorum nomina alter explanat Iohannes O'DONOVAN ac hagiographus; cf. W. G. WOOD-MARTIN, *Traces of the Elder Faiths of Ireland*, t. II (London, 1902), p. 157.